ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета
при Кировском УФАС России (далее – общественный совет)
 в режиме ВКС

от 11.11.2021  №4

	 Присутствовали члены ОС:
	Виноградов Антон Владимирович – индивидуальный предприниматель, член Совета Кировского регионального отделения «ОПОРА РОССИИ»
Гальцов Михаил Владимирович – вице-президент, начальник Управления развития бизнеса Союз «Вятская торгово-промышленная палата»
Кассин Олег Валерьевич – президент, председатель Правления Кировского Регионального общественного фонда поддержки предпринимательства «Содействие»
Кузьмин Алексей Александрович – генеральный директор  ООО «Регионинвест», директор ООО «Эксперт», председатель правления Кировского регионального отделения межрегиональной общественной организации содействия защите гражданских прав «Справедливость»
Шишанов Александр Иванович – член Экспертного совета при региональной службе по тарифам Кировской области

	ответственный секретарь:
	Мищихина Ирина Александровна – заместитель руководителя управления – начальник отдела товарных рынков и естественных монополий

	приглашенные:
	Никонова Марина Леонидовна –руководитель Кировского УФАС России
Фуфачева Ирина Николаевна - заместитель руководителя управления – начальник отдела контроля закупок

I. Обсуждение  мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений за 2021 год Кировским УФАС России

1. Никонова М.Л. обсудила с участниками мероприятия вопросы, касающиеся основных принципов противодействия коррупции в Российской Федерации и мер ее профилактики, рассказала о действиях, направленных на профилактику и предупреждение коррупционных проявлений, а также принимаемых Кировским УФАС России о мерах по соблюдению государственными служащими запретов, ограничений, обязанностей и требований к служебному поведению за 2021 г.
Никонова М.Л. доложила о выполнении плана мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений за 2021 год Кировским УФАС России.
2. Члены общественного совета ободрили Отчет за 2021 год о выполнении Плана по противодействию коррупции на 2021-2025 годы без замечаний.

II.  Вопросы по включению сведений в РНП.

1. Фуфачева И.Н.  выступила с докладом о практике рассмотрения антимонопольным органом материалов о включении  в РНП. Рассказала о новом порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2021 № 1078.
2.  Члены общественного совета приняли к сведению доклад заместителя руководителя управления – начальника отдела контроля закупок Кировского УФАС России Фуфачевой И.Н.

Председатель ОС при Кировском УФАС России                                           О.В. Кассин
Ответственный секретарь                                                                                  И.А. Мищихина

[bookmark: _GoBack]

Дата проведения Совета:
11 ноября 2021